



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 28 БЕРЕЗНЯ 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№64 (7724)

ЦИТАТА ДНЯ

МИКОЛА СОЛЬСЬКИЙ:



«Український аграрний сектор став об'єктом негативних міфів, які насправді не мають економічного підґрунтя».

Міністр аграрної політики та продовольства під час засідання Ради ЄС з питань сільського господарства та рибальства

Стартує заборона на виловлювання водних біоресурсів

ДОВКІЛЛЯ. Для створення сприятливих умов проходження нересту з 1 квітня на більшості рибогосподарських водних об'єктів України вводять щорічну весняно-літню нерестову заборону на виловлювання водних біоресурсів. Звертаємо увагу рибалок, що на Дніпровському водосховищі заборона буде чинною із 5 квітня, а на Київському, Канівському, Кременчуцькому та Кам'янському — 3 8 квітня. Риболовлю в цей період дозволено лише з берега за межами нерестовищ гачковими знаряддями вилову з кількістю гачків не більше двох на рибалку або спінінгом з однією штучною приманкою. У нерестовий період рибохоронці Держрибгентства в посиленому режимі контролюють водойми.

«В умовах війни, коли російські окупанти й так повсюдно знищують життя наших рибних популяцій, дуже важливо надати рибі можливість спокійно віднереститися. Тому закликаю всіх відповідально ставитися до риби, яка нереститься, і дотримуватися встановлених обмежень», — наголошує т.в.о. голови Держрибгентства Ігор Клименок.

Тривалість нерестової заборони відрізняється залежно від регіонів та водойм, повідомляє Держрибгентство.

ЦИФРА ДНЯ

17 000 сімейних лікарів пройшли спеціальне навчання, щоб надавати безоплатні послуги з охорони ментального здоров'я

Україна — на Євро-2024 з футболу!



Автор переможного гола півзахисник Михайло Мудрик (у центрі) пообіцяв, що команда й надалі радуватиме результатами

ВАЖЛИВА ПЕРЕМОГА. Наша національна збірна, обігравши команду Ісландії, здобула одну із трьох останніх путівок у фінальну частину континентальної першості

Світовий банк надасть нам 1,5 мільярда доларів

ГРОШІ. Рада директорів Світового банку схвалила Позичку на підтримку політики розвитку «Основи зростання» (Growth Foundations Development Policy Loan — DPL) обсягом 1,5 млрд дол. США. Кошти буде надано під гарантії уряду Японії через Цільовий фонд Світового банку (ADVANCE Ukraine) обсягом 984 млн дол. США та під гарантію Великої Британії на суму 516 млн дол. США.

«Світовий банк, Японія та Велика Британія — ключові партнери України, що надають безпрецедентну підтримку від перших днів повномасштабного вторгнення. З огляду на виклики, спричинені широкомасштабною збройною агресією росії, забезпе-

чення потреб наших громадян — пріоритет українського уряду. Залучені кошти буде спрямовано на підтримку державного бюджету України та відновлення економіки, фінансування першочергових соціальних і гуманітарних видатків держбюджету», — зазначив міністр фінансів Сергій Марченко.

Для зниження вартості обслуговування кредитних зобов'язань України в межах позики DPL2024 на найближчі роки з японських коштів угодом про позику DPL передбачено капіталізацію відсотків у сумі 99,54 млн дол. США.

DPL — системний проект, спрямований на підтримку проведення реформ в Україні,

а кошти зараховують до загального фонду державного бюджету єдиним траншем за підсумками виконаних до підписання завдань.

Головні напрями реформ стосувалися вдосконалення корпоративного управління, стимулювання відновлюваного енергогенерування, впровадження аграрних нот як нового інструменту для отримання фінансування фермерами, зміцнення фінансового сектору через поліпшення доступу бізнесу до фінансування (за програмою «Доступні кредити 5—7—9%»). Очікують, що кошти надійдуть до держбюджету України до кінця березня цього року, повідомляє Міністерство фінансів.

Уряд затвердив дорожню карту децентралізації

НОРМОТВОРЧИСТЬ. Кабінет Міністрів на засіданні у вівторок затвердив дорожню карту децентралізації. Документ визначає подальші кроки для реалізації реформи місцевого самоврядування і територіальної організації влади в Україні на 2024—2027 роки.

Команда Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури вперше презентувала документ торік у листопаді. До обговорення було залучено широке коло експертів, міжнародних партнерів, представників асоціацій органів місцевого самоврядування.

«Реформа з децентралізації дала поштовх до формування ефективного й найбільш наближеного до людини інсти-

туту влади в демократичному суспільстві — місцевого самоврядування. Останні два роки Україна стикається з найбільшими в історії викликами, й українські територіальні громади довели свою ефективність та стійкість. Тому навіть під час повномасштабної війни децентралізація залишається дуже важливою», — зазначив віцепрем'єр-міністр з відновлення України — міністр розвитку громад, територій та інфраструктури Олександр Кубраков.

Планом заходів визначено ключові кроки для становлення спроможних громад: зміна законодавства (законопроекти щодо вдосконалення регулювання механізму затвердження територій територі-

альних громад і визначення їх адмінцентрів; про особливості відновлення публічної влади на деокупованих територіях; про розмежування повноважень між органами місцевого самоврядування і органами виконавчої влади; щодо вдосконалення законодавчих інструментів консультацій органів державної влади з асоціаціями органів місцевого самоврядування та ін.); підвищення інституційної та фінансової спроможності органів місцевого самоврядування; розбудова місцевої демократії та широке залучення жителів до ухвалення управлінських рішень на місцях, повідомляє Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 28 березня 2024 року

USD 39.2273

за 1 долар США

EUR 42.4420

за 1 євро

PLN 9.8329

за 1 злотий

AU 85790.11

за 1 австралійський долар

AG 960.14

за 1 аргентинський песо

PT 34973.49

за 1 португальський ескудо

PD 38086.57

за 1 панама-балбоа

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Важливий сигнал підтримки від Естонії

ВИСОКІ ГОСТІ. Президент України Володимир Зеленський провів у вівторок зустріч із делегацією Рійгікогу (парламенту) Естонії на чолі зі спікером Лаурі Хуссаром. Глава держави зазначив, що цей візит — черговий важливий сигнал підтримки України від Естонії у протистоянні повномасштабній російській агресії.

«Ми вдячні естонському керівництву й народу, який з нами з першого дня цієї трагедії, якою є повномасштабна війна. Важливо, що у вас чудові відносини з нашим спікером, і ви мали серйозний дружній діалог. Ми дуже раді всіх вас бачити в Україні», — наголосив Президент.

Володимир Зеленський особливо підтримав ініціативу Естонії щодо єдиного внеску партнерів обсягом 0,25% ВВП на військову допомогу Україні. Під час зустрічі було відзначено історичну промову Президента України в Рійгікогу 11 січня 2024 року, обговорено питання подальшої всебічної підтримки нашої країни від Естонії та інших партнерів, а також нагальні потреби нашої держави у відсічі загарбнику.

Володимир Зеленський подякував за незмінну підтримку України від Естонії на шляху до набуття повноправного членства в Європейському Союзі та НАТО.

Окрему увагу сторони приділили темі використання заморожених російських активів на користь України. Для України важливо, що Естонія працює над спрямуванням російських активів на користь захисту та відновлення життя в Україні. Зокрема, парламент Естонії в першому читанні ухвалив відповідний законопроект.

Співрозмовники обговорили прогрес у підготовці двосторонньої безпечної угоди на виконання Спільної декларації G7.

Оборонну допомогу й притягнення росії до відповідальності обговорили і під час зустрічі в Києві Прем'єр-міністр Денис Шмигаль та Лаурі Хуссар. Очільник українського уряду подякував за заяви на підтримку України, які ухвалили парламентарі.

«Естонія — один з найактивніших партнерів і лідерів у наданні всебічної допомоги нашої державі», — наголосив Денис Шмигаль.

Сторони серед іншого обговорили конфіскацію заморожених російських активів. Прем'єр-міністр відзначив активну роль Естонії в цьому питанні.

Денис Шмигаль подякував Естонії за підтримку формули миру Президента України Володимира Зеленського, зокрема долучення до реалізації таких пунктів: «Відновлення територіальної цілісності України» та «Відновлення справедливості».

Джерела:
Офіс Президента
Департамент комунікацій Секретаріату КМУ

З думкою про адресата

НОВІ ПРАВИЛА. З 1 квітня завести гуманітарну допомогу буде можливо лише з використанням онлайн-системи

31 березня завершується перехідний період, під час якого в Україну можна було завозити гуманітарну допомогу, використовуючи паперові декларації. З 1 квітня завести гуманітарну допомогу в Україну буде можливо лише з використанням автоматизованої системи реєстрації гуманітарної допомоги.

Як зазначають у Мінсоцполітики, ці зміни впроваджено, щоб зробити процедуру ввезення та обліку гуманітарної допомоги зручнішою та прозорішою для всіх: фондів і волонтерів, організацій та інституцій, які отримують допомогу, держави. Цифровий механізм дасть змогу позбутися паперів, отже і зловживань під час завезення та розподілу гуманітарної допомоги. А фондам та громадським організаціям — зберігати всю історію завезення гуманітарної допомоги в одному місці.

«Нові правила завезення гуманітарної допомоги насамперед важливі, щоб вона точно доходила до тих, кому справді потрібна. Цифрова система дасть змогу бачити весь рух гуманітарки від потрапляння

її в Україну до розподілу. Також система допоможе відстежувати, що заплановано до завезення, впливати на цей процес через збирання інформації про реальні потреби в допомозі, запобігати задвоєнню допомоги та спрямовувати її туди, де в ній є найбільша потреба. Наприклад, типову ситуацію, коли в одну й ту саму громаду різні організації завозять схожу до-

емо зручні для всіх інструменти, щоб таких ситуацій не було», — наголосила міністр соціальної політики Оксана Жолнович.

З моменту запровадження цифрової системи <https://good.gov.ua/> до офіційного Реєстру отримувачів гуманітарної допомоги приєдналося більш ніж 8 тисяч отримувачів. Усі ці організації можуть легально завозити гумані-

ротний зв'язок, який дає нам змогу працювати над системою.

Загалом ми підходимо до розв'язання проблем у сфері гуманітарної допомоги стратегічно. Уже кілька місяців працює робоча група із числа волонтерів, з якою ми спільно напрацьовуємо шляхи вирішення болючих питань», — сказав заступник міністра соціальної політики Назар Танасишин.

Нагадаємо, до 1 квітня триває перехідний період. Він передбачає, що отримувачі гуманітарної допомоги (фонди, громадські організації та інші установи) можуть обирати один із двох варіантів завезення та обліку гуманітарної допомоги — паперовий або цифровий.

Докладну інструкцію з користування системою можна знайти за відповідним посиланням на сайті Мінсоцполітики. Також за посиланням можна знайти відповіді на запитання, які найчастіше виникали під час запровадження нових правил.

Джерело:
Міністерство соціальної політики

Система допоможе відстежувати, що заплановано до завезення, впливати на цей процес через збирання інформації про реальні потреби, запобігати задвоєнню та спрямовувати туди, де є найбільша потреба.

помогу, а інші громади залишаються з незакритою потребою.

Цифровізація процесу ввезення та обліку гуманітарної допомоги — якісний запобіжник розкраданням та зловживанням у цій галузі. Ми не правоохоронний орган, але відповідаємо за політику щодо гуманітарної допомоги і тому створю-

тарну допомогу. За час роботи цифрового механізму в системі було сформовано понад 18 тисяч записів про вантажі та 12,5 тисячі декларацій.

«Останні чотири місяці ми вдосконалювали цифрову систему, і весь цей час перебували в тісній комунікації з волонтерами. Я вдячний їм за якісний зво-

На Київщині оформили та видали майже на 1250 ID-карток більше, ніж торік

МІГРАЦІЙНА СЛУЖБА. Складний період випробувань для України триває. Як це позначається на міграційних процесах? Чи можна нині оперативно і вчасно отримати паспорт, посвідку на проживання та інші необхідні документи? Такі питання нерідко ставлять відвідувачі співробітникам підрозділів міграційної служби Києва та столичної області. Міграційники роблять усе можливе, щоб рівень обслуговування людей відповідав їхнім запитам. Тому у важкі для країни часи забезпечили системне зростання показників, які характеризують надання адміністративних послуг.

Отож як ми зустріли весну? За перші два місяці нинішнього року співробітники міграційної служби Києва та області оформили й видали понад 34 тисячі ID-карток — на понад тисячу більше, ніж за той самий період торік. І більш як 50,5 тисячі закордонних паспортів — майже на 17 тисяч менше. Вклеєно приблизно 12 тисяч фотокарток у паспорти громадян на України у зв'язку з досягненням 25- і 45-річного віку — майже на 2,5 тисячі більше, ніж за той самий торішний період.

Зниження попиту на оформлення закордонних паспортів пояснюють перебуванням значної кількості громадян України за кордоном, а також поступовим розширенням у межах країни мережі ЦНАПів, у яких надають паспортні послуги.



Фахівці міграційної служби намагаються зробити обслуговування якомога комфортнішим

Продовжують звертатися до міграційної служби іноземці та особи без громадянства. За вищезазначений період цього року їм оформлено: дозволів на імміграцію в Україну — майже 200; посвідок на постійне проживання — понад 350, на тимчасове — більш як 800; продовження строку перебування на території України — більш ніж 130.

Заступник начальника Центрального міжрегіонального управління ДМС у м. Києві та Київській області Дмитро Лемеш запевняє: «У складних умовах попри перебої зі світлом, з'язком та повітряні тривоги міграційна служба столичного регіону працює зладжено. Зробити обслуговування ще більш комфортним для відвідувачів допомагають і зміни в законодавстві. 2023 року з'явилася можливість одночасно оформити собі ID та закордонний пас-

порт, а також закордонний паспорт своїй дитині / дітям до 14 років. Своєчасним виявилось спрощення процедури оформлення паспортів громадянам, які проживали на тимчасово окупованій території, — ідентифікація особи у цьому разі стала можливою в режимі відеоконференції.

Позачергово документуємо воїнів ЗСУ. Вручаємо документи навіть у шпиталях, що дає змогу пораненим виїхати за кордон на лікування».

Щоб отримали документи люди, які не можуть самостійно пересуватися, міграційники відвідують будинки для ветеранів війни та праці, громадян похилого віку та людей з інвалідністю і медичні заклади. Співробітники відділів допомагають громадянам переслати готові паспорти від одного територіального органу / підрозділу ДМС до іншого. Так мож-

на отримати виготовлені документи не за місцем подання відповідної заяви-анкети, а за місцем фактичного перебування. Тому послуга вельми популярна. Нею охоче користуються переселенці з окупованих територій, а також тих, де тривають активні бойові дії.

Унормування Кабінетом Міністрів питання направлення за межі нашої країни виготовлених паспортів громадянина України та закордонного значно спростило отримання їх українцями в країнах, де люди перебувають. Адже у перші дні та місяці війни громадян пропускали через кордони навіть без документів. Тож торік тисячі паспортів передано за кордон.

Джерело:
Центральне міжрегіональне управління ДМС у м. Києві та Київській області

Україна — на Євро-2024 з футболу!

У вівторок національна збірна України з футболу з рахунком 2:1 перемогла команду Ісландії у фінальному матчі плей-оф відбору на чемпіонат Європи-2024. Номінально домашній для синьо-жовтих матч відбувся в польському місті Вроцлаві на стадіоні «Тарчинський Арена Вроцлав». Голи за Україну забили: Віктор Циганков (54 хв.) та Михайло Мудрик (84 хв.).

Підопічні Сергія Реброва здобули одну із трьох останніх путівок на чемпіонат Європи з футболу, який відбудеться з 14 червня по 14 липня 2024 року в Німеччині. «Щиро вітаємо нашу збірну і бажаємо успіху на Євро-2024!» — наголосив Міністерство молоді та спорту.

Прем'єр-міністр Денис Шмигаль подякував футбольній збірній за цю важливу перемогу, вихід на головний турнір Європи. «Не здалися. Показали силу волі та незламний характер. Перемогли! Для себе та всієї країни!» — написав він.

Груповий етап фінального турніру розпочнеться 14 червня матчем Німеччина — Шотландія. Національна збірна України свій стартовий поєдинок у квартеті Е проти команди Румунії проведе 17 червня на «Альянц-Арені» у Мюнхені, повідомляє Укрінформ.

21 червня на стадіоні «Меркур Шпіль-арена» в Дюссельдорфі синьо-жовті зійдуться зі Словаччиною, а 26 червня гру Україна — Бельгія прийматиме МХП-Арена у Штуттгарті. Для синьо-жовтих це буде четвертий старт у фінальній стадії континентальної першості після виступів на Євро у 2012, 2016 та 2020 роках.

Сітка групової стадії чемпіонату Європи-2024
Квартет А: Німеччина, Угорщина, Шотландія, Швейцарія

Квартет В: Іспанія, Албанія, Хорватія, Італія
Квартет С: Англія, Данія, Словенія, Сербія
Квартет D: Франція, Австрія, Нідерланди, Польща
Квартет Е: Бельгія, Румунія, Словаччина, Україна
Квартет F: Португалія, Туреччина, Чехія, Грузія
Матчі континентальної першості приймуть арени в Берліні, Кельні, Дортмунді, Дюссельдорфі, Франкфурті, Гельзенкірхені, Гамбургу, Лейпцигу, Мюнхені та Штуттгарті, повідомляє Укрінформ.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 22 березня 2024 р. № 256-р
Київ

Про затвердження національного плану
превентивних заходів щодо припинення
та запобігання грубим порушенням прав
дітей в умовах збройної агресії Російської
Федерації проти України

1. Затвердити національний план превентивних заходів щодо припинення та запобігання грубим порушенням прав дітей в умовах збройної агресії Російської Федерації проти України (далі — план заходів), що додається.
2. Міністерствам разом з іншими державними органами, відповідальними за виконання плану заходів, забезпечити:
виконання плану заходів;
подання щокварталу до 10 числа Міністерству соціальної політики інформації про стан виконання плану заходів.
3. Міністерству соціальної політики забезпечити інформування щокварталу до 20 числа Офісу Президента України і Кабінету Міністрів України про стан виконання плану заходів.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 22 березня 2024 р. № 256-р

НАЦІОНАЛЬНИЙ ПЛАН
превентивних заходів щодо припинення та запобігання грубим порушенням
прав дітей в умовах збройної агресії Російської Федерації проти України

Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання (прийнятий нормативно-правовий акт)
1. Утворення робочої групи для забезпечення взаємодії між Спеціальним представником Генерального секретаря ООН з питань дітей та збройних конфліктів, Офісом Спеціального представника Генерального секретаря ООН з питань дітей та збройних конфліктів та Робочою групою ООН в Україні з питань дітей та збройних конфліктів і проведення моніторингу виконання цього плану заходів	Офіс Президента України (за згодою) Мінсоцполітики Міноборони МВС Мін'юст МОН МОЗ Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Офіс Генерального прокурора (за згодою) Генеральний штаб Збройних Сил (за згодою) Національне інформаційне бюро (за згодою) державне підприємство «Український національний центр розбудови миру» (за згодою) Офіс Президента України (за згодою) Робоча група ООН в Україні з питань дітей та збройних конфліктів (за згодою)	Указ Президента України від 5 липня 2023 р. № 373
2. Розроблення механізму обміну між робочою групою, зазначеною в пункті 1 цього плану заходів, та Робочою групою ООН в Україні з питань дітей та збройних конфліктів інформацію про грубі порушення прав дітей в умовах збройної агресії Російської Федерації проти України	Офіс Президента України (за згодою) МОН МОЗ Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою)	грудень 2024 року
3. Утворення та забезпечення функціонування консультаційних центрів Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, безкоштовної телефонної «гарячої лінії» для отримання консультацій, інформаційної підтримки щодо захисту прав дітей та повідомлення про порушення їх прав	Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою)	грудень 2024 року
4. Сприяння створенню Групи друзів України з числа іноземних дипломатичних представництв в Україні з метою активізації зусиль, спрямованих на припинення та запобігання грубим порушенням прав дітей під час збройного конфлікту	Офіс Президента України (за згодою) МЗС	до припинення або скасування воєнного стану
5. Утворення Координаційного штабу з питань захисту прав дитини в умовах воєнного стану та затвердження його складу	Мінсоцполітики Мінреінтеграції Офіс Президента України (за згодою) Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) інші органи державної влади міжнародні організації (за згодою)	постанова Кабінету Міністрів України від 17 березня 2022 р. № 302
6. Утворення Координаційної ради з питань захисту та безпеки дітей та затвердження її складу	Офіс Президента України (за згодою) Мінсоцполітики Мінреінтеграції інші органи державної влади міжнародні організації (за згодою)	Указ Президента України від 8 серпня 2022 р. № 568
7. Проведення заходів щодо посилення співпраці з неурядовою гуманітарною організацією «Женевський виклик» (Geneva Call) для навчання представників Збройних Сил, Національної гвардії, Національної поліції та інших військових формувань, утворених відповідно до законів України, органів державної влади, органів місцевого самоврядування та інститутів громадянського суспільства практичних аспектів застосування міжнародного гуманітарного права та підвищення обізнаності у сфері захисту цивільного населення	Мінсоцполітики МОН МВС Генеральний штаб Збройних Сил (за згодою)	до припинення або скасування воєнного стану
8. Розроблення та розповсюдження рекомендацій щодо застосування органами та підрозділами ДСНС норм міжнародного гуманітарного права, зокрема положень, що стосуються дітей	ДСНС	—
9. Розроблення та прийняття нормативно-правових актів щодо посилення забезпечення безпеки дітей під час воєнного стану	Мінсоцполітики інші центральні органи виконавчої влади Координаційний штаб з питань захисту прав дитини в умовах воєнного стану (за згодою)	—
10. Формування системи правосуддя та відповідальності за злочини, пов'язані із сексуальним насильством проти дітей	Мін'юст МВС Мінсоцполітики Нацсоцслужба Національна поліція Офіс Генерального прокурора (за згодою)	до припинення або скасування воєнного стану

11. Впровадження міжнародної практики функціонування використання методик «Барнахус» та «Зелена кімната» через унормування питання щодо функціонування спеціального приміщення, передбаченого для опитування (допиту) дитини, яка постраждала від сексуального насильства або стала його свідком (очевидцем), із застосуванням дружньої мови спілкування з дитиною	Мін'юст Мінсоцполітики МОЗ МВС обласні, Київська міська військові адміністрації Національна поліція Офіс Генерального прокурора (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	травень 2024 року
12. Забезпечення на належному рівні доступності надання послуг психологічної допомоги для дітей в умовах збройного конфлікту та воєнного стану	МОЗ Мін'юст Мінсоцполітики МОН	до припинення або скасування воєнного стану
13. Вжиття заходів щодо заборони залучення до проходження військової служби неповнолітніх дітей віком до 18 років, крім випадків прийняття на військову службу за контрактом осіб, які досягли 17 років і навчаються у військових закладах Міноборони	Міноборони	—
14. Проведення із залученням громадських та міжнародних організацій, медіа інформаційно-просвітницької роботи серед дітей, їх батьків та законних представників з метою запобігання вербуванню, використанню, участі дітей у бойових діях та збройних конфліктах на підставі поданих та розповсюджених інформаційних матеріалів відповідних органів виконавчої влади	МКІП Міноборони МВС МОН Національна поліція обласні, Київська міська військові адміністрації	—
15. Інформування Офісу Генерального прокурора про факти проведення окупаційною владою заходів, спрямованих на вербування (зокрема приховане) дітей для вступу до збройних сил Російської Федерації та незаконних збройних формувань, утворених на тимчасово окупованих територіях України, та про наявність неповнолітніх (віком до 18 років) у лавах регулярних сил окупаційних військ, приватних військових компаній, які беруть участь у збройній агресії, а також незаконних збройних формувань, утворених на тимчасово окупованих територіях	Міноборони МВС МОН МОЗ Мінмолодьспорт Мінреінтеграції Нацсоцслужба Національна поліція СБУ (за згодою) Адміністрація Держприкордонслужби Національне інформаційне бюро (за згодою) обласні, Київська міська військові адміністрації Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою)	—
16. Вжиття заходів щодо недопущення можливих випадків залучення (вербування, використання) дітей до виконання завдань, пов'язаних із збройним конфліктом, зокрема з метою проведення розвідки, коригування вогню, диверсій, шляхом проведення роз'яснювальної роботи, моніторингу таких випадків та покарання у разі їх виявлення	Міноборони МВС Служба зовнішньої розвідки СБУ (за згодою) Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби Національна гвардія	до припинення або скасування воєнного стану
17. Проведення для представників сил оборони навчання про особливий захист, гарантований дітям міжнародним гуманітарним правом, під час збройного конфлікту, та про дії, вчинення яких дітьми вважається участю в бойових діях	Міноборони	до припинення або скасування воєнного стану
18. Здійснення заходів щодо підвищення обізнаності (шляхом поширення інформаційних матеріалів) сил оборони і цивільного населення, зокрема дітей, про дії, вчинення яких дітьми вважається участю в бойових діях	Міноборони	—
19. Вжиття заходів щодо збільшення кількості мобільних мультимедійних команд «Комплексна підтримка дітей, підлітків, вагітних жінок та сімей, які постраждали внаслідок бойових дій»	Мінсоцполітики	—
20. Вжиття заходів для забезпечення проведення обов'язкової евакуації в примусовий спосіб дітей з їх батьками, особами, які їх замінюють, або іншими законними представниками з окремого населеного пункту в місцевості, де ведуться бойові дії	Мінреінтеграції Координаційний штаб з питань проведення обов'язкової евакуації населення в умовах воєнного стану (за згодою) обласні, Київська міська військові адміністрації Міноборони Мінсоцполітики МВС ДСНС Національна поліція СБУ (за згодою)	постанова Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 2013 р. № 841 постанова Кабінету Міністрів України від 29 липня 2022 р. № 854
21. Утворення спеціальних груп «Білий ягол» та забезпечення їх діяльності для евакуації дітей з територій, на яких ведуться бойові дії	МВС Національна поліція	до припинення або скасування воєнного стану
22. Розроблення методичних рекомендацій (алгоритм дій) щодо виконання Порядку проведення евакуації у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 2013 р. № 841, у частині проведення обов'язкової евакуації в примусовий спосіб дітей з їх батьками, особами, які їх замінюють, або іншими законними представниками з окремого населеного пункту, на території якого ведуться бойові дії	МВС Мінсоцполітики обласні, Київська міська військові адміністрації Мінреінтеграції ДСНС інші центральні органи виконавчої влади	червень 2024 року
23. Недопущення розміщення військових об'єктів у густонаселених районах, поблизу місць масового скупчення людей, об'єктів соціальної інфраструктури	Міноборони МВС СБУ (за згодою) Збройні Сили інші органи безпеки та оборони (за згодою)	—
24. Дотримання принципу мінімізації втрат серед цивільного населення, в тому числі дітей, під час планування військових дій	Міноборони МВС СБУ (за згодою) Збройні Сили інші органи безпеки та оборони (за згодою)	до припинення або скасування воєнного стану

25. Забезпечення створення доступних укриттів у закладах системи соціального захисту, закладах освіти, закладах охорони здоров'я, місцях масового скупчення людей та контролі за їх належним облаштуванням	обласні, Київська міська військові адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою) Мінсоцполітики МОН МОЗ ДСНС Національна поліція інші центральні органи виконавчої влади МВС МОН Національна поліція Мінсоцполітики обласні, Київська міська військові адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	—
26. Вжиття заходів щодо забезпечення участі спеціалістів із безпеки в освітньому середовищі	МОН	липень 2024 року
27. Розроблення для медичних працівників механізму реагування на фізичне/психологічне насильство, у разі підозри на насильницькі дії стосовно дітей	МОЗ Мінсоцполітики	травень 2024 року
28. Вжиття заходів для підвищення обізнаності дітей про ризики і небезпеку в умовах воєнного стану, зокрема запровадження в закладах освіти освітньої програми з питань мінної безпеки, вимог пожежної безпеки в побуті та в освітньому середовищі	МОН ДСНС Національна поліція обласні, Київська міська військові адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	до припинення або скасування воєнного стану
29. Проведення роз'яснювальної роботи з мінної безпеки, зокрема широкомасштабних комунікаційних кампаній з використанням мультфільмів, ігор, спеціальних програм для мобільних телефонів, та включення питань мінної безпеки до освітніх програм для учнів 10 і 11 класів загальноосвітніх шкіл	МОН ДСНС Національна поліція	—
30. Утворення робочих груп для виявлення насильницьких дій та інших кримінальних правопорушень проти статевої недоторканості особи в умовах воєнного стану	Національна поліція	до припинення або скасування воєнного стану
31. Розроблення та запровадження механізму раннього надання безоплатної правничої допомоги дітям, які постраждалим внаслідок кримінальних правопорушень, зокрема від сексуального насильства, якого вони зазнали внаслідок збройних конфліктів	Мін'юст СБУ (за згодою) Мінсоцполітики Офіс Генерального прокурора (за згодою) аціональна поліція Координаційний центр з надання правової допомоги (за згодою)	червень 2024 року
32. Проведення інформаційної, просвітницької діяльності, спрямованої на підвищення рівня обізнаності дітей та їх законних представників про їх права та механізми захисту від сексуального насильства, якого вони зазнали внаслідок збройних конфліктів	Нацсоцслужба Мін'юст Координаційний центр з надання правової допомоги (за згодою) Національна поліція	—
33. Вжиття заходів з метою підвищення обізнаності громадськості про проблеми, пов'язані із сексуальним насильством над дітьми, виявлення випадків насильства, запобігання йому та надання допомоги дітям, які постраждали від сексуального насильства	обласні, Київська міська військові адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	—
34. Проведення інформаційної кампанії та розповсюдження буклета «Що потрібно знати та як діяти, якщо ти став жертвою чи свідком воєнного злочину»	МОЗ Мінсоцполітики Національна поліція МВС Офіс Генерального прокурора (за згодою) МОН МВС Національна поліція	до припинення або скасування воєнного стану
35. Розроблення та затвердження порядку виявлення ознак сексуального насильства над дітьми, проведення опитування дитини, яка постраждала від сексуального насильства або стала його свідком (очевидцем), із застосуванням дружньої до дитини методики	МОН МВС обласні, Київська міська військові адміністрації Офіс Генерального прокурора (за згодою) Національна поліція громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	серпень 2024 року
36. Проведення для спеціалістів, які контактують з дітьми, спеціалізованого міждисциплінарного навчання	Нацсоцслужба МОН МОЗ МВС обласні, Київська міська військові адміністрації Офіс Генерального прокурора (за згодою) Національна поліція громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	квітень 2024 року
37. Проведення для працівників правоохоронних органів та органів прокуратури спеціалізованого навчання щодо виявлення і запобігання сексуальному насильству над дітьми	МВС Національна поліція обласні, Київська міська військові адміністрації Офіс Генерального прокурора (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	грудень 2024 року
38. Проведення для спеціалістів та психологів навчання щодо роботи з постраждалими дітьми з моменту виявлення випадків сексуального насильства та повідомлення про них до супроводу під час досудового розслідування або судового розгляду з використанням дружніх до дітей методик «Барнахус» та «Зелена кімната»	Мін'юст Мінсоцполітики Нацсоцслужба МОЗ МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Офіс Генерального прокурора (за згодою) Нацсоцслужба обласні, Київська міська військові адміністрації громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	щокварталу до припинення або скасування воєнного стану
39. Проведення для надавачів соціальних послуг спеціалізованого навчання щодо забезпечення необхідних умов для створення приміщень для роботи з дітьми, які постраждали від сексуального насильства або стали його свідками (очевидцями)	Нацсоцслужба обласні, Київська міська військові адміністрації	—
40. Проведення для фахівців органів і служб у справах дітей, спеціальних установ та закладів, які здійснюють їх соціальний захист, навчання щодо надання допомоги постраждалим від сексуального насильства	Нацсоцслужба обласні, Київська міська військові адміністрації громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	щокварталу до припинення або скасування воєнного стану
41. Проведення інформаційної кампанії щодо безпечної поведінки дітей в Інтернеті на підставі поданих та розповсюджених інформаційних матеріалів відповідних органів виконавчої влади	МКІП Мінфін МОН МВС Національна поліція	до припинення або скасування воєнного стану

